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P r o t o k ó ł  Nr 1/14 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 18 grudnia 2014r. 
 

   W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie, lista obecności w 
załączeniu, przewodniczył Jan Filas. 
 
Ponadto uczestniczyły: 
 

1. Barbara Dybczak – Wójt Gminy Skoroszyce 
2. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy 
3. Małgorzata Koźlik – Sekretarz Gminy. 

 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Sidzina. 
4. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2015 rok. 
5. Sprawy różne. 

 
Ad 1 
 
Temat wyjaśniła  Sekretarz Gminy Koźlik. 
 
- nasz Statut Gminy jest już bardzo stary, w wielu miejscach nieaktualny, 
niezgodny z przepisami, dlatego należy go albo zmienić, albo uaktualnić. 
 
Radna Słowiak – zaproponowała radnego Filasa do Komisji Statutowej. 
Radny Filas wyraził zgodę. 
 
Ad 2 
 
Temat wyjaśniła p. Sekretarz Koźlik. 
 
- społeczna komisja mieszkaniowa jest powoływana zgodnie z ustawą o ochronie 
praw lokatora, w celu opiniowania wniosków o przydział  gminnego lokalu 
mieszkalnego. Rada Gminy uchwala zasady wynajmy lokalu. 
 
Radna Słowiak – zapytała, gdzie najwięcej jest gminnych mieszkań. 
 
p. Koźlik – w Sidzinie na ul. Opolskiej, w Czarnolesie, 
 
przew. Filas – proponuję wybrać członków komisji na sesji, byłoby to 
niepolitycznie, żeby teraz sugerować członków komisji, nie wiadomo z którego 
komitetu, 
 
p. Wójt – gmina ma mały zasób mieszkaniowy, a komitety są dobre do czasu 
wyborów, a teraz chodzi o dobro gminy, dla której mamy pracować, 
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Ad 3  
 
W planie zagospodarowania przestrzennego przew. Filas zauważył, że w projekcie 
uchwały są zapisane karty parkingowe, co mają oznaczać. 
 
p. Sekretarz powiedziała, że p. Serotiuk wyjaśni na sesji tę kwestię. 
 
Ad 4 
 
Temat rozpoczął przew. Filas. 
 
- w projekcie budżetu dla niego najważniejszą sprawą jest plan zadań 
inwestycyjnych na 2015 rok i dochody, aby wiedzieć skąd się bierze na wydatki, a 
najważniejszą inwestycją zapisaną w projekcie budżetu jest I etap kanalizacji w 
Sidzinie, z którym się nie zgadza, 
 
p. Skarbnik – wyjaśniła montaż finansowy tego zadania, na które składają się środki 
z PROW 1 384 000 zł ze starego rozdania 2007 – 2013, pożyczka w wysokości 
600 000 zł i środki własne w wysokości 296 000 zł, na razie został tylko złożony 
wniosek, a nie wiemy czy otrzymamy te środki, a przede wszystkim, czy będziemy 
w stanie do końca maja przyszłego roku wykonać te prace,  wydaje się, że środki  
te są raczej „wirtualne”. Jeżeli chodzi o „schetynówkę na ul. Szkolną w Chróścinie, 
wiemy, że środki na remont tej drogi w wysokości 1 660 00 zł, na pewno. Te 
zadania moglibyśmy zamienić, wnieść tzw. autopoprawkę, ale  otrzymaliśmy 
pozytywną opinię o projekcie budżetu z kanalizacją na Sidzinę, w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej ta inwestycja też jest wpisana od 2011 roku, więc po 
rozmowie z RIO zasugerowano nam, aby przyjąć projekt budżetu w takim kształcie, 
a po nowym roku dokonać ewentualnych zmian w budżecie pod kątem ul. Szkolnej 
w Chróścinie, skoro otrzymamy dofinansowanie. 
 
p. Wójt – jesteśmy jakby w klinczu, bo kanalizacja Sidziny i Giełczyc jest już 
zapisana od 2011 roku w WPF-ie ale dofinansowanie na nią jest wirtualne, do tej 
pory nie mamy żadnej informacji, czy otrzymamy te środki ze starego rozdania, a 
na ul. Szkolną są pewne, mamy także pozytywną opinię  o tym właśnie projekcie 
budżetu, jest wielka obawa, że możemy nie zdążyć do maja z zakończeniem prac, 
nie mniej jednak bardzo chciałoby się to zrobić, bo mieszkańcy oczekują na 
rozpoczęcie prac, bo wpłacili również na to swoje pieniądze, 
 
Radna Słowiak – na pewno nikt nie jest przeciwny kanalizacji, ale co zrobić żeby i 
tę schetynówkę” też  zrobić, może wziąć pożyczkę na to zadanie, 
 
przew. Filas – na ulicę Szkolną w Chróścinie mamy już przyznane środki ze 
„schetynówki”, a na kanalizację jeszcze nie i nie wiadomo czy będą, projekt na ul. 
Szkolną obejmuje również wymianę starej kamionkowej z przed  około 
pięćdziesięciu lat kanalizacji, jest w wielu miejscach pozałamywana, powstają przy 
tym przecieki fekalii do gruntu, do studzien przydomowych, z których rolnicy 
pobierają wodę dla zwierząt gospodarskich. Ponadto ciągle się zatyka, a koszt 
odetkania i wyczyszczenia jest coraz większy, to wszystko grozi katastrofą 
ekologiczną dla mieszkańców całego osiedla Tumbewa,  a także całej wsi, to grozi 
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bombą ekologiczną, dlatego wykonanie przebudowy kanalizacji w drodze i remont 
całej ulicy Szkolnej uważa za priorytet w budżecie, więc uchwalenie go w kształcie 
jak projekt jego zdaniem nie wchodzi w rachubę. 
 
Radna Fornalik – ale w Sidzinie też jest bomba ekologiczna, bo połowa wsi ma 
podobny  problem, też są przecieki do gruntu, nie jest przeciwna ulicy Szkolnej, 
ale kanalizacja do Sidzin powinna być wykonana jako pierwsza, 
 
p. Wójt – uważa, że gospodarka ściekowa w gminie jest zaniedbana, zdaje sobie 
sprawę, że są to b. ważne decyzje, problem jest i w Chróścinie i w Sidzinie, środki 
ze starego rozdania nie są w żadnym razie pewne, ale jest za zrównoważonym 
rozwojem wszystkich sołectw, ma świadomość, że w Chróścinie jest bomba 
ekologiczna, ale taka bomba jest w większej liczbie wsi w gminie, np. osiedle 
Zacisze również należy do Chróściny, a tam gospodarka ściekowa to katastrofa, 
brak drogi, to taki zakątek wsi zapomniany przez wszystkich byłych decydentów, 
 
przew. Filas – ale gmina wiedząc o tej bombie, jeśli to akceptuje, to jest już źle, a 
jeśli coś się wydarzy, to on pierwszy zgłosi to do WIOŚ-u, 
 
p. Wójt – ja proponuję przyjąć budżet w takim kształcie, jaki jest projekt, do 
którego  mamy pozytywną opinię RIO, a później dokonać zmiany,  
 
przew. Filas – moja wiedza na temat uchwalania budżetu jest taka, że mogę 
wnioskować o zmiany, sugerować gdzie  zmiany pewnych rzeczy można dokonać, a 
urzędnik ma to przeliczyć, a Rada Gminy może przyjąć lub nie, 
 
p. Wójt – dlatego szukamy takiego rozwiązania żeby było dobre, 
 
przew. Filas – dlatego zgłaszam problem do projektu budżetu, bo wiem, że 
mieszkańcy osiedla Tumbewa mogą niedługo obudzić się z fekaliami w łazience i 
jest to bardzo wielki problem, 
 
p. Piela – powiedziała, że I etap I-szego etapu kanalizacji Giełczyc i Sidziny został 
zapisany w projekcie budżetu na rok przyszły ponieważ był już zapisany w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej ponadto pokazała się szansa otrzymania środków 
unijnych ze starego finansowani 2007 – 2013, a zadania przechodzą mimo zmiany 
władzy,  
 
prze. Filas – a może byłoby możliwe wykonać ulicę Szkolną etapami, 
 
p. Wójt – projekt jest na całość zadania, drogi muszą się łączyć, ponadto 
dofinansowanie jest na całą drogę, nie można jej etapować, 
 
przew. Filas – nadal stoi na swoim stanowisku żeby do budżetu roku 2015 
wprowadzić zadanie przebudowy ulicy Szkolnej w Chróścinie, a to,  czy nie można 
tego zmienić, bo akurat pasują cyferki ? gmina ma wiedzę, że fekalia przenikają do 
gruntu, więc gdyby się to stało, to on zgłaszał w odpowiednim czasie, tym bardziej, 
że są na to środki, 
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p. Wójt – problem ten dotyczy przecież całej gminy, a chodzi o rozwiązanie 
problemu, może przegłosować, te dwa zadania, 
 
Radna Słowiak – w budżecie nie ma takich pieniędzy żeby zrobić i jedno i drugie 
zadanie, 
 
przew. Filas – a jakie mamy gwarancje, że to się wszystko  tak pozapina, że będzie 
grało, jeśli zostanie przegłosowany budżet jak w projekcie, to będzie już 
zablokowany, więc skąd wezmą się na drogę pieniądze poza „schetynówką”?, 
 
p. Piela – w styczniu na sesji można już dokonać zmian w budżecie i montaż 
finansowy w WPF-ie na drogę ulicy Szkolnej, 
 
Radna Słowiak – proponuję żeby wprowadzić te zmiany  w styczniu na 
„schetynówkę”, a może uda nam się zrobić dwa zadania. 
 
 
Przew. Filas – wypowiedział się w sprawie środków na renowację parku w 
Skoroszycach. Przed 3 laty, kiedy stanęła sprawa  przejęcia parku od Agencji, była 
mowa o tym, że jednostka OSP będzie czyściła i porządkowała teren, utrzymywała 
go, a Rada Sołecka miała przeznaczyć fundusz sołecki na te prace. Był przeciwny 
wraz z kilkoma radnymi przejęciu tego parku na mienie gminne ponieważ jeśli się 
coś rozpocznie, to wiadomo, że będzie pociągało za sobą kolejne rzeczy, w tym 
przypadku środki, dlatego upiera się żeby zrobić drogę wraz z wymianą kanalizacji 
w Chróścinie, która jest sprawą o wiele bardziej poważną, bo jeśli coś się stanie, to 
pierwszy zgłosi to do ochrony środowiska, 
 
p. Wójt – ale ta klęska ekologiczna przecież nie jest od wczoraj, ale jeśli jest tak 
źle to przystać na „schetynówkę”? Są też priorytety na pewne zadania, takie jak 
kanalizacja, 
 
p. Piela – pewne środki,  to środki w wysokości 1 660 000 zł na „schetynówkę”, 
więc prosi o przyjęcie tego budżetu w obecnym kształcie, a następnym ruchem 
mogą być zmiany w budżecie pod kątem ulicy Szkolnej, bo jeśli tych środków  nie 
weźmiemy teraz, to już ich nie będzie, bo jest to ostatnie rozdanie tzw. 
„schetynówek”, 
 
p. Wójt – nie można sprawy przeciągać, bo do maja i tak nie zdążymy z realizacją 
kanalizacji na Sidzinę, 
 
Radna Słowiak – w przyszłym roku na pewno będzie jeszcze nabór na środki na 
kanalizację i będzie można złożyć wniosek na rozpoczęcie inwestycji w Sidzinie, 
 
p. Wójt – ten pierwszy etap zadania na Sidzinę już został podzielony na pierwszy 
etap z pierwszego etapu, zostały na to już wydane pieniądze, 
 
przew. Filas – procedura przetargowa na zadania  jest skomplikowana i wydłużona 
w czasie, więc jak zdążymy? 
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p. Wójt – jeśli rozpoczniemy Sidzinę i nie zdążymy, i nie otrzymamy 
dofinansowania unijnego wówczas zrobimy to z własnych i pożyczonych środków, 
sala gimnastyczną Skoroszycach też została wykonana ze środków pożyczonych i nic 
wielkiego się nie stało.  
Wiem, że ta decyzja jest bardzo trudna, skomplikowana ale prosi ją dobrze 
przemyśleć, 
 
Przew. Filas – głosować nad sprawą będziemy na sesji, teraz tylko szukamy 
porozumienia, on już przedstawił swoje argumenty, 
 
p. Piela – musicie Państwo głosować nad całym projektem budżetu, ale uważam, że 
zadanie na drogę w Chróścinie powinno się znaleźć w budżecie przyszłorocznym, bo 
środki w wysokości 1 660 000 zł są do wzięcia i grzechem byłoby je nie wziąć, tym 
bardziej, że  finansowanie remontów dróg ze „schetynówek” kończy się.  
 
Przew. Filas – ciągle się tę drogę w Chróścinie odwlekało, bo nie było na tyle 
pieniędzy w budżecie, teraz kiedy jest pewne  dofinansowania, to trzeba to 
wykorzystać. 
 
Inne spraw dot. projektu budżetu. 
 
Radna Słowiak – wypowiedziała się w sprawie parku w Skoroszycach, był 
czyszczony, odchwaszczany, a drzewo z tego, przynajmniej część jest u ludzi, czy 
nie lepiej byłoby to drzewo sprzedać, żeby choć część pieniędzy uzyskać z tego, bo 
było to zapłacone z naszych pieniędzy. 
Co do projektu budżetu na rok przyszły, to  sprawie remontów świetlic w 
Makowicach i Czarnolesiu, prosi o dodanie chociaż po  10 000 zł ze środków na 
rewitalizację parku w Skoroszycach, tam planuje się fontannę, a my nie mamy na 
remont, 
 
p. Wójt – w sprawie projektu na rewitalizację parku będzie spotkanie z 
projektantem, któremu zostaną przekazane  wnioski mieszkańców. 
Przy tej okazji powiedziała, że w sprawie wycinki topól przy drogach powiatowych 
jeszcze sprawa nie została zakończona, trudno było się skontaktować z dyrektorem 
Zarządu Dróg. 
 
Dalsze zadania inwestycyjne omówiła p. Skarbnik Piela. 
 
- zakup działek do zasobu gminnego – chodzi o zakup działki w Skoroszycach pod 
przepompownię, 
- rewitalizacja parku w Skoroszycach –koszt 150 000 zł, refundacja 105 000 zł, czyli 
naszych środków 45 000 zł. 
 
Radna Klimas – zgłosiła propozycję objazdu po wszystkich świetlicach w gminie, 
przede wszystkim do Czarnolasu, bo ta chyba  jest w najgorszym stanie 
technicznym, była przed laty remontowana jako pierwsza, ale to było wiele lat 
temu i już zdążyła się zestarzeć. 
Inna sprawa – zbiornik na wodę też się zestarzał, jest skorodowany, może też 
trzeba byłoby go wymienić, co wydaje się pilniejszą sprawą niż fontanna w parku w 
Skoroszycach. 
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Zapytała o dużą kwotę w budżecie na rok przyszły w Urzędach Gmin, jest zapisana 
kwota 111 000, 
 
p. Piela – wyjaśniła, że chodzi o remont dachu na budynku Urzędu Gminy, trzeba 
koniecznie wykonać remont dachu ponieważ leje się ośrodka, jest w wielu 
miejscach dziurawy.  
 
Radna Słowiak – powiedziała, że zgłasza problem zbyt małych środków  na sport w 
gminie, jest planowanych mniej środków o 5 000 zł, a dojazdy na mecze, 
szczególnie drużyn młodzieżowych jest coraz droższe, prosi o to, żeby mieć na 
uwadze tę sprawę, 
 
Radna Klimas – wielokrotnie zgłaszano problem do budżetu w sprawie wykaszania 
boisk oraz  terenów należących do gminy, nie ma  tego kto robić, w najlepszej 
sytuacji w tej sprawie są Skoroszyce, bo o boisko ma się kto martwić i dbać o nie, 
przychodzą na gotowe, a co mają zrobić inni, może z Zakładu Oczyszczania i 
Wodociągów pracownicy mogliby to robić, 
 
p. Wójt – w sprawie pracowników ZOiW oraz w innych jednostkach i Urzędzie 
Gminy będzie przeprowadzony audyt, będzie wówczas wiadomo, czy pracownicy są 
dobrze wykorzystywani w swojej pracy, czy może są jakieś rezerwy, 
 
Radna Słowiak – w świetlicach jest problem z płaceniem palaczowi, za palenie w 
piecu c.o., płacą ze środków własnych, 
 
p. Wójt – powiedziała, że na pewno jest  wiele niewiadomych i niedociągnięć, jak 
na jej wiedzę, ale ogólnie budżet nie jest źle zaplanowany, najważniejsze to 
znaleźć porozumienie. 
 
Radna Klimas – zapytała, czy ze środków przeciwalkoholowych można otworzyć 
świetlicę środowiskową chociaż jeden raz w tygodniu, 
 
p. Wójt – odpowiedziała, że będzie to możliwe jeśli znajdzie się osoba w 
kwalifikacjami pedagogicznymi, 
 
Radna Fornalik – czy można byłoby zweryfikować stawki za wynajem sali 
gimnastycznej, dla uczniów jest za drogo, 
 
p. Wójt – przyjrzy się stawkom, zobaczy co się da zrobić, 
Inne sprawy dot. projektu budżetu. 
 
p. Wójt – w projekcie budżetu są zapisane środki na trzeciego pracownika 
socjalnego zgodnie z obowiązującymi przepisami, moją decyzją środki te zostają na 
razie zawieszone do momentu przeprowadzenia audytu wewnętrznego, który 
pokaże czy jest  to konieczne, bo jej zdaniem na razie nie ma takiej możliwości, 
 
p. Piela – będzie to autopoprawka p. Wójt do projektu budżetu, środki na 
pracownika socjalnego w wysokości 30 000 zł zostaną przesunięte do rezerwy 
ogólnej. Ponadto jest również wymóg ustawowy w kwestii zatrudnienia asystenta 
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rodziny od nowego roku. Pani Wójt chce się zorientować, czy można byłoby 
zatrudnić jedną osobę na te dwa zadania po pół etatu. 
 
Na tym zakończyła się dyskusji w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2015 
rok, przewodniczący Filas poddał pod głosowanie projekt budżetu w takim kształcie 
jaki został pozytywnie oceniony przez Regionalną Izbę Obrachunkową: 
„za”- 3 
„przeciw” – 1 
„wstrzymała się – 1 
 
Zatem projekt uchwały budżetowej został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Na tym wyczerpany został porządek posiedzenia Komisji wobec czego 
przewodniczący zamknął obrady. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik-Zawada        Jan  Filas 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


